BOLETIM Nº 39 - 6 DE OUTUBRO DE 2021 - EXTRAORDINÁRIO - 5a PARTE / 3

CENTRO MULTIDISCIPLINAR UFRJ - MACAÉ

PORTARIA Nº 7.799, DE 5 DE OUTUBRO DE 2021

O Presidente do Conselho Deliberativo Provisório do Centro Multidisciplinar UFRJ-Macaé Irnak Marcelo Barbosa, no uso de suas atribuições regimentais

concedidas pela Portaria nº 6.802, de 25 de agosto de 2021, publicada no DOU, nº 162, de 26 de agosto de 2021, Seção 2, pág. 21,

Resolve tornar público o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento efetivo de vaga no cargo de professor de Magistério Superior do

Edital nº 953 – 20 de dezembro de 2019, publicado no Diário Oficial da União nº 248, de 24 de dezembro de 2019, homologado pelo Conselho Deliberativo
em 30 de setembro de 2021, na 17ª Sessão Ordinária, para a vaga MC-007 do cargo de Professor Adjunto A, setor: Alimentação Coletiva/Estágio Supervisionado/

Técnica Dietética 40 h DE, divulgando, em ordem de classificação, os nomes dos(as) candidatos(as) aprovados(as):
1º LUGAR – Carla Adriano Martins

2º LUGAR – Izabela Maria Montezano de Carvalho

3º LUGAR – Mariana de Melo Cazal

4º LUGAR – Mariana Grancieri

5º LUGAR – Teresa Palmisciano Bedê

PORTARIA Nº 7.904, DE 6 DE OUTUBRO DE 2021

Nomear a Direção do INOVA UFRJ Macaé, na forma da Resolução nº 02/2021 do Conselho do CM UFRJ-Macaé.

O Decano pró-tempore do Centro Multidisciplinar UFRJ-Macaé, da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Professor Irnak Marcelo Barbosa,

no uso de suas atribuições regimentais concedidas pela Portaria nº 6.802, de 25 de agosto de 2021, publicada no DOU, nº 162, de 26 de agosto de 2021, Seção 2, pág. 21,

e considerando a Resolução nº 02/2021 do Conselho do CM UFRJ-Macaé, resolve:

Art. 1º Designar o servidor CARLOS EDUARDO LOPES DA SILVA, docente, matrícula SIAPE nº 1898094, para exercer a função de Diretor do INOVA UFRJ-Macaé,

e como como substituto eventual o servidor THIAGO GOMES DE LIMA, docente, matrícula SIAPE nº 1194235.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 7.916, DE 6 DE OUTUBRO DE 2021

O Presidente do Conselho Deliberativo Provisório do Centro Multidisciplinar UFRJ-Macaé Irnak Marcelo Barbosa, no uso de suas atribuições regimentais

concedidas pela Portaria nº 6.802, de 25 de agosto de 2021, publicada no DOU, nº 162, de 26 de agosto de 2021, Seção 2, pág. 21,

Resolve tornar pública a composição da banca examinadora do concurso para professor efetivo do Edital 953/2019, vaga RT-005, curso de Medicina,

área/setor: Ortopedia/Propedêutica Médica – Professor Auxiliar A, do Centro Multidisciplinar UFRJ-Macaé, a saber:

Membros efetivos:
• Prof. Dr. Pedro Hollanda Carvalho (Presidente) - Universidade Federal do Rio de Janeiro.

• Prof. Dr. Márcio Antônio Babinski - Universidade Federal Fluminense

• Prof. Dr. Vinicius Schott Gameiro - Universidade Federal Fluminense

Membros suplentes:
• Profa. Dra. Maria de Fátima Lima Santos - Universidade Federal do Rio de Janeiro

• Profa. Dra. Helena Parente Solari - Universidade Federal Fluminense

PORTARIA Nº 7.917, DE 6 DE OUTUBRO DE 2021

O Presidente do Conselho Deliberativo Provisório do Centro Multidisciplinar UFRJ-Macaé Irnak Marcelo Barbosa, no uso de suas atribuições regimentais

concedidas pela Portaria nº 6.802, de 25 de agosto de 2021, publicada no DOU, nº 162, de 26 de agosto de 2021, Seção 2, pág. 21,

Resolve tornar pública a composição da banca examinadora do concurso para professor efetivo do Edital 953/2019, vaga RT-008, curso de Medicina,

área/setor: Oftalmologia/Propedêutica Médica – Professor Auxiliar A, do Centro Multidisciplinar UFRJ-Macaé, a saber:

Membros efetivos:
• Profa. Dra. Karla Santa Cruz Coelho (Presidente) - Universidade Federal do Rio de Janeiro.

• Profa. Dra. Helena Parente Solari - Universidade Federal Fluminense

• Prof. Dr. Luiz Cláudio Santos de Souza Lima - Universidade Federal Fluminense

Membros suplentes:
• Profa. Dra. Maria de Fátima Lima Santos - Universidade Federal do Rio de Janeiro

• Profa. Dra. Márcio Antônio Babinski - Universidade Federal Fluminense

PORTARIA Nº 7.918, DE 6 DE OUTUBRO DE 2021

O Presidente do Conselho Deliberativo Provisório do Centro Multidisciplinar UFRJ-Macaé Irnak Marcelo Barbosa, no uso de suas atribuições regimentais

concedidas pela Portaria nº 6.802, de 25 de agosto de 2021, publicada no DOU, nº 162, de 26 de agosto de 2021, Seção 2, pág. 21,

Resolve tornar público o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento efetivo de vaga no cargo de professor de Magistério Superior

do Edital nº 953 – 20 de dezembro de 2019, publicado no Diário Oficial da União nº 248, de 24 de dezembro de 2019, homologado pelo Conselho Deliberativo
em 6 de outubro de 2021, na 18ª Sessão Ordinária, para a vaga MC-004 do cargo de Professor Adjunto A - 40 h DE, setor: Física Geral com ênfase em Ensino de Física,

do núcleo comum do Instituto Politécnico, divulgando, em ordem de classificação, os nomes dos(as) candidatos(as) aprovados(as):
1º LUGAR – Marcela Campista Borges de Carvalho

2º LUGAR – Pedro Silva Correia

3º LUGAR – José Lauro Strapasson

4ª LUGAR – Kelvyn Páterson Sousa de Brito

4 / BOLETIM Nº 39 - 6 DE OUTUBRO DE 2021 - EXTRAORDINÁRIO -  5a PARTE

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

COMPOSTO NA GRÁFICA DA UFRJ-http://www.grafica.ufrj.br (grafica@grafica.ufrj.br) • Diretora: Caroline Maia do Carmo Vianna Dantas
• Chefe Produção: Almir Fucci • Chefe Editoração: Martha Dias de Sá • Chefe Off-Set: Gilson Silva de Oliveira

• Chefe Acabamento: Agnaldo de Lima Barbosa • Chefe Manutenção: Jair Borges Filho • Chefe Plotagem: Pedro L. Bartonelli Braga
• Digitação e Editoração Eletrônica: Allan de Morais Barbosa, Fernando Cesar Neves Moreira e Martha Dias de Sá

http://siarq.ufrj.br/index.php/boletim-ufrj

PORTARIA Nº 7.919, DE 6 DE OUTUBRO DE 2021

O Presidente do Conselho Deliberativo Provisório do Centro Multidisciplinar UFRJ-Macaé Irnak Marcelo Barbosa, no uso de suas atribuições regimentais

concedidas pela Portaria nº 6.802, de 25 de agosto de 2021, publicada no DOU, nº 162, de 26 de agosto de 2021, Seção 2, pág. 21,

Resolve tornar público o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento efetivo de vaga no cargo de professor de Magistério Superior

do Edital nº 953 – 20 de dezembro de 2019, publicado no Diário Oficial da União nº 248, de 24 de dezembro de 2019, homologado pelo Conselho Deliberativo
em 6 de outubro de 2021, na 18ª Sessão Ordinária, para a vaga MC-002 do cargo de Professor Adjunto A - 40 h DE, Ciclo Básico da Saúde – M, setor: Anatomia Humana,

divulgando, em ordem de classificação, os nomes dos(as) candidatos(as) aprovados(as):

1º LUGAR – GUSTAVO VIEIRA DE OLIVEIRA

2º LUGAR – CELINA GARCIA DA FONSECA

3º LUGAR – ANDRÉA DE MENEZES MACHADO

Prof. Dr. Irnak Marcelo Barbosa

Presidente do Conselho Deliberativo Provisório

Centro Multidisciplinar UFRJ-Macaé